
REFERAT FRA MØTE I ÅS MENIGHETSRÅD  
  

Tid: Tirsdag 11. februar 2020, kl. 1900-2130 

 Sted:  Ås arbeidskirke  

  
  

 
Til stede Forfall 

Knut Olav Moen (leder) Lise Marit Hustad 

Ellen Ulvik Hansen (nestleder) Jenny Marie Schea Langseter (1. vara) 

Jan Kay Krystad (sokneprest)  

Jan Fredrik Holmqvist  

Hilde Bertha Gillebo  

Elin F. Sæverås  

Janne Birgitte Ueland  

Elg Ola Nordrum  

Linda Janson-Haddal (saksbehandler)  
  

 

 

 

 

 2020/6  GODKJENNING av innkalling/dagsorden 

 – Saker til Eventuelt? 

 

 Vedtak: Innkallingen godkjennes. 

 

   1. sak til eventuelt: Representant i kirkens sos borg 

 

  

2020/7  REFERAT fra forrige møte 

  Referat er vedlagt fra rådets møte 14.01.20. 

 

 Vedtak: Referatet fra rådets siste møte godkjennes.. 

 

 

  

2020/8 MENIGHETSRÅDET INVITERER TIL DIALOG: 

   Loppemarkedskomiteen (kl. 19.30) og Fasteaksjonskomiteen (kl.  

   20.00) er invitert til dialog. 

 

Oppsummering:  

 

Loppemarkedskomiteen: 

Erling Ulvik, Geir Krogh og Niels Thyge Nielsen møtte fra Loppemarkedskomiteen. 

 

Bakgrunnen for loppemarkedet var å skaffe penger til å bygge arbeidskirken og finansiere 

den. Det er ca. 100 som er involverte i loppemarkedet, de 2 siste ukene i august er hoved 

perioden. Det oppleves positivt å være med på denne dugnaden.  

 



Det ble gjort noen endringer i 2019, ny bokavdeling, handlegate ute og nye telt. De utvidet 

«åpen loppedør» - mandag kl. 18-19 i mai og august, samt uken før loppemarkedet.  Inntekt i 

2019 var ca 306.000, den 3. høyeste vi har hatt. Mye av omsetningen skjer fredag, kr. 213.000 

i 2019. Omsetning i kafeen viser at det er like mye folk lørdag, som fredag. Det diskuteres 

hvordan vi skal klare å få like mye salg lørdag. Det kan være for at prisene settes for mye ned 

fredag, så det er få perler igjen på lørdag. Det er avdelingene klær, bøker, sport og fritid som 

har høyest omsetning. El og møbler har størst nedgang.  

 

Den største utfordringen er parkering. Det gikk dessverre dårlig i 2019. Det er et problem at 

det starter kl. 15 på fredag, da er det fremdeles skole/SFO. Det er veldig stor pågang kl. 15, og 

med færre på «vakt» ettersom ikke alle kan møte så tidlig på grunn av egen jobb er dette 

utfordrende. Det ble enklere å rigge og rydde etter endring på avdelingene bøker og kunst. At 

det ikke selges så mye på lørdag viser at det sosiale også er viktig. 

 

Det er ønskelig å ha åpent kl. 17-20 på fredag, da er SFO/skoledagen over og det er enklere å 

parkere. Er det mulig å holde igjen noen varer og fylle på varer på lørdag? Et annet dilemma 

er hvordan det vil arte seg når det er mørkt. Det er ønskelig å ha samme åpningstid på lørdag, 

som tidligere år. Komiteen ønsker å instruere selgere om at prisene holdes oppe fredag. Det er 

også foreslått å ha «presalg» med ekstra høye priser på torsdag. «Ryddegudstjenesten» har 

vært kl. 13 de siste årene, men de ønsker å ha den kl. 11 søndag med rydding lørdag og heller 

noe ryddig etter gudstjenesten om nødvendig. Ved fint vær kan vi satse på kirkekaffe ute.  

 

Arbeidet som gjøres av loppemarkedskomiteen og frivillige er imponerende. Hva med å 

«separere vareslaget», kan møbelsalget åpne først lørdag? Eller andre varegrupper. 

Hjemkjøring kun lørdag. Kan det være mulig å parkere på p-plassen på fredag? Hva med å 

lage et redesignverksted og sykkelreparasjonverksted for å gjøre det ennå mer til en sosial 

arena. Grønt utvalg har vedtatt en ny handlingsplan, i den forbindelse er det ønskelig med 

dialog med loppemarkedskomiteen, for å styrke det grønne perspektivet. Ved utsendelse av 

informasjon kan gjerne det grønne aspektet understrekes. Grønt utvalg tar initiativ til møte.  

Gudstjenesten vil oppleves som hele menighetens gudstjeneste ved å ha den kl. 11. Kan det 

lages et «grønt torg» med stands, og invitere lag og foreninger som vil presentere seg. Det er 

ønskelig å ha en brosjyre som kan gis ut med grønt perspektiv.      

    

 

Fasteaksjonskomiteen:   

Fasteaksjonen møtte oss, og innleder med å si: "Det er viktig å forankre aksjonen i 

menigheten, det er Ås MR som står bak aksjonen." 

Skriv fra Solveig Nielsen datert 11. februar 2020: 

Kirkens Nødhelps fasteaksjon «Brød for verden» kom i gang på 70-tallet med fastebøsser i 

papp til bruk i hjemmene.  De ble levert i kirkene ved gudstjenester i påsken og beløpet sendt 

til Kirkens Nødhjelp.  Etter hvert ble det lagt opp til en dør-til-dør aksjon.  I 1985 startet dør-

til-dør-aksjonen i Ås.  En lokalkomite ble opprettet for planlegging gjennomføring og av 

innsamlingsaksjonen. Voksne og studenter gikk med bøsser. Først på slutten av 90-tallet ble 

konfirmantene inkludert i innsamlingsaksjonen.   Det spesielle med Ås er at Fasteaksjonen er 

hele menighetens aksjon der konfirmanter m/foreldre sammen med andre 

menighetsmedlemmer i alle aldre gjennomfører aksjonen.  Fra 2005 – 2019 har fra antallet 

variert fra 130 – 218 personer som har vært i aksjon på innsamlingsdagen.   

 



Komite og rodeledere 

Komiteen for Fasteaksjonen har gjennom alle år vært selvrekrutterende.  Komiteen er 

sammensatt av 4 medlemmer + kapellan/kateket, 1 representant fra studentene v/NMBU og 1 

fra ungdomsarbeidet i Ås menighet.  Komiteen har 4 møter i året.   Det viktigste ved 

organiseringen av aksjonen er at bygda er delt inn i 10 roder med hver sin rodeleder.  Disse 

rekrutterer bøssebærere til sin rode – ved bruk av kontakter i lokalmiljø og eget nettverk.  

Hver rode får tildelt konfirmanter/foreldre og studenter etter behov.  På selve aksjonsdagen er 

det rodelederne som står for registrering og utsending av bøssebærerne.  Det gjør at vi klarer å 

sende ut 150 bøssebærere i løpet av 20 minutter.   

Rodelederne tar også imot bøssebærerne etter fullført oppdrag og registrerer evt. avvik. 

 

Mobiliseringsplan 

Fra 2019 har vi utarbeidet en mobiliseringsplan for Fasteaksjonen i Ås.  Den ble laget i 

forbindelse med søknad om deltakelse på mobiliseringsreise til Etiopia høsten 2019.  Planen 

synligjør det som har vært gjort gjennom mange år og dermed et godt verktøy for årlig 

planlegging.  Kapellan Ingrid Ulvestad Øygard og prostidiakon Atle Eikeland deltok på 

Kirkens Nødhjelps mobiliseringsreisen til Etiopia i oktober 2019.  Der fikk de også møte 

misjonær fra Ås menighets misjonsprosjekt. 

 

Mer enn penger 

Fasteaksjonen handler om mer enn å samle inn penger. Hvert år settes det søkelys på noen av 

de grunnleggende årsakene til fattigdom og konflikt, og hvordan beslutningstakere i Norge 

kan gjøre verden mer rettferdig. Det handler ofte om å formidle komplekse problemstillinger 

på en enkel måte, og vise hvordan noen få enkle tiltak kan utgjøre en stor forskjell. 

 

Aktivitet rundt aksjonen  

Askeonsdagsgudstjeneste med informasjon om årets aksjon.   

Temaundervisning for konfirmantene. 

Temagudstjeneste søndagen før Fasteaksjonen. 

I 2019 startet vi med et «kick-off» for alle bøssebærere før utsending et kvarter før de ble 

sendt ut.  Etter gjennomført innsamling, ønskes de velkommen inn i hyggelig kafé – deler 

erfaringer, treffer kjente og får følge litt av opptellingen.   

Studentene serveres suppe før innsamlingen - det er god hjelp i rekrutteringen. 

 

Nye tiltak i 2020 

Fasteaksjonsmarked i Åstorget 28. mars   

-drivkrefter fra «Familiefredag» - salg og tombola.  Inviterer hele menigheten til å stille opp. 

Fasteaksjonsløp fra Ås arbeidskirke etter gudstjenesten 29. mars - sponsorløp 

Konfirmanter fra Ås, Nordby og Kroer stiller - åpent for alle - behov for noe praktisk hjelp 

rundt arrangementet. 

 

Resultater 

På landsplan har det de siste årene vært samlet inn rundt 35 millioner årlig   - Norges nest 

største innsamlingsaksjon.  Til sammen har det så langt blitt samlet inn rundt 1,2 milliarder 

kroner til fasteaksjonen. 

 

For Ås menighet kan vi vise til følgende resultater fra det første og et par av de siste årene: 

I 1985 ble det samlet inn 36 000 kroner – tilsvarer 90 348 kroner i 2019 

 

 

 



Resultat      2019 Toppåret 2017 
Bøsseinnsamling 

Vipps / Spleis 

Kirkeoffer i Fastetida 

andre elektroniske innbet. 

   87 749 

   35 673 

     3 922 

   11 213 

    122 941 

      15 105 

        2 012 

       22 799 

Sum:  138 557      162 857 

Rent vann for livstid til 693 personer 814 personer 

 

Litt konkurranse er en del av motivasjon og drivkraft 

I 2019 hadde Ås menighet følgende plassering på Fasteaksjonens «Rankingliste»: 

 

Plassering etter innsamlet beløp  Beløp innsamlet pr. innbygger - kr. 14 i Ås 

1 av 3 menigheter i Ås kommune  1 av 3 menigheter i Ås kommune  

1 av 232 menigheter i Viken   25 av 232 menigheter i Viken  

12 av 1366 menigheter i Norge  288 av 1366 menigheter i Norge 

 

Fasteaksjonen gjennomføres hvert år tirsdagen før Palmesøndag: 

2020:  31. mars 

2021:  23. mars 

2022:    5. april 

2023:  28. mars 

 

 

Oppsummering fra MRs side: vi setter pris på det omfattende arbeidet som gjøres i og med 

Fasteaksjonen og betrakter det som en viktig del av menighetens arbeide. Arbeidet som gjøres 

i Ås er unikt! 

 

 

 

2020/9 REGNSKAP 2019 

Vedlagte årsregnskap 2019 er oversendt revisor. Linda presenterer dette 

på møtet.  

 

 Vedtak: MR godkjenner årsregnskap for 2019. 

 

  Mindreforbruk disponeres som følger: 

Kr. 35.621,- avsettes til møbler i stua, ref. sak. 2019/47 og 2019/89 

Mindreforbruk på ansvar 750, 760 og 770 føres mot bundne fond. 

Kr. 196.157,- avsettes på disposisjonsfond. 

 

 

  

2020/10 FERDIGSTILLE ÅRSMELDING  

Årsmeldingen ettersendes, den må gjennomgås av MR før møtet. 

Konkrete innspill diskuteres på møtet og leveres saksbehandler Linda 

skriftlig innen 15. februar. AU foreslår at årsmeldingen ikke trykkes 

opp, men distribueres på nettside og Facebook. Begrunnelsen for dette 

er trykkekostnader og av hensyn til miljøet.   

 



 Vedtak: Årsmelding for 2019 godkjennes av MR. Årsmeldingen skal ikke  

   trykkes opp, men legges ut på nettside og Facebook. 

 

 

  

2020/11 FORBEREDE ÅRSMØTE 15. MARS 

 Årsmøtet er fastsatt til 15. mars 2020.  

• Årsmelding 2019 skal godkjennes av årsmøtet. 

• Regnskap 2019 tas til orientering og budsjett 2020 presenteres. 

• AU foreslår at Halvor Aarrestad presenterer regnskap og Knut Olav 

Moen presenterer budsjett, mens Ellen Ulvik Hansen presenterer 

årsmeldingen. 

• Valg av møteleder, referent 

o AU forespør NN om å være møteleder og NN og NN om å 

være referenter.  

o 2 personer til å underskrive protokollen forespørres blant 

deltagerne.  

• Saker til årsmøtet? MRs medlemmer står fritt til å foreslå. 

o Visjon og strategiarbeid ved Knut Olav 

o Statistikk ved Jan Kay  

• Innkalling skrives og legges på nett og Facebook sammen med 

årsmeldingen. 

• Årsmøtet annonseres i Menighetsblad nr. 1. Annonse er sendt 

redaksjonen i Menighetsbladet. 

• Informasjon om årsmelding og årsmøte vil bli kunngjort i 

gudstjenestene og det vil bli hengt opp plakater i kirkene 2 uker i 

forveien. 

• Eventuelle saker til årsmøtet kan sendes til Linda innen 29. februar. 

 

 

 Vedtak : Jan Fredrik Holmqvist leder årsmøte, Halvor Aarrestad presenterer 

   regnskap 2019, Knut Olav Moen presenterer budsjett 2020. Ellen Ulvik 

   Hansen presenterer årsmelding 2019. Elg Ola Nordrum og Elin Sæverås 

   vil være referenter. 

 

 

2020/4 VISJON OG STRATEGIARBEID 

   AU oppfordrer menighetsrådet til å komme med konkrete tiltak for å 

   jobbe mot målene: 

   1. Ås menighet skal arbeide med å inkludere nye kirkegjengere på en

       måte som gjør at alle føler seg velkomne. 

   2. Ås menighet skal legge til rette for at studenter ved NMBU bruker Ås 

       menighet i større grad enn nå. 

   3. Ås menighet skal legge til rette for samarbeid mellom Kulturskolen 

      og det musikalske arbeidet som alt er i Ås menighet 

 

 Vedtak: MR ønsker å endre tekst i målene til: 

   1. Ås menighet skal arbeide med å inkludere nye kirkegjengere på en

      måte som gjør at alle føler seg velkomne i kirke og menighet. 

   2. Ås menighet skal legge til rette for at studenter ved NMBU deltar i 

       Ås menighet i større grad enn nå. 



   3. Ås menighet skal legge til rette for samarbeid mellom Kulturskolen 

       og andre musikalske krefter i Ås og det musikalske arbeidet som alt 

       er i Ås menighet. 

 

   Konkrete tiltak utsettes til neste møte. 

 

 

 

2020/12 INFORMASJON OM KOLLEKT 

   Det er etterlyses informasjon rundt kollekten. Tidligere inneholdt  

   kunngjøringene informasjon om hvor mye som kom inn under forrige 

   ukes kollekt. Det er umulig for oss å opplyse om dette så tidlig, da 

   vi ofte ikke mottar bilag og penger før etter kunngjøringene er ferdig 

   trykket. Hvor og hvordan kan vi gi opplysninger om kollekten? MR 

   diskuterer. 

 

 Vedtak: Informasjon sendes menighetsblad og settes opp på referatet jevnlig. 

 

 

 

 

2020/13 SØKNAD OM OMDISPONERING AV KIRKEMUSIKALSKE 

   MIDLER 

  Det vises til vedlagte søknad fra kantor Jostein Grolid om   

   omdisponering av kirkemusikalske midler til kjøp av cembalo til Ås 

   kirke. 

 

 Vedtak: MR bevilger nye midler til kjøp av cembalo. Det forutsettes at summen 

   ikke overstiger kr. 15.000,- for innkjøp og reparasjon. 

 

      

 

 2020/14 REPRESENTANT I KIRKENS SOS BORG 

   Tora Roberts ønsker ikke lenger å stille som Ås menighets representant 

   i Kirkens SOS Borg. Det er ønskelig med en ny representant før  

   årsmøte i Kirkens SOS Borg i mars. 

 

 Vedtak:  MR ønsker å forespørre DU. 

 

 

 

Til orientering: 

 

 

• Det vil bli arrangert inspirasjonskveld/kurs i tekstlesing for 

gudstjenestemedarbeidere 17. mars kl. 18.00. 

• 21. juni ønsker misjonsutvalget å sette sitt preg på gudstjenesten. 

• Referat fra styremøte i Stiftelsen Ås arbeidskirke 24.01.20. 

• 22. februar arrangeres det seminardag med Peter Halldorf i Ås kirke. 

• Gunvor Hovland skal jobbe 20 % i Ås, hun innsettes 16/2 i Vestby kirke. 

 



 

 

 

 

 Kollekt januar 2020: 
  

 
Dato: Offerformål: Beløp: 

01.01.2020 Egen menighet 3233 

05.01.2020 NMS prosjekt Etiopia 7670 

12.01.2020 Egen menighet 3772 

19.01.2020 Kirkens SOS 7455 

26.01.2020 Bibelselskapet 4880 


